

СОГЛАСОВАНО:

\_\_\_\_\_ 2020 г.

Приложение № 2 к Соглашению  
№ \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ 2020 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

(наименование стройки)



**УТВЕРЖДАЮ:**  
АО "Домоуправляющая компания  
Прижского района г.города Нижнего Новгорода"  
Департамент/дирекция  
Компаний  
О.В. Прокофьева  
Принесено  
района  
2020 г.

на выполнение работ по комплекному благоустройству дворовых тротуаров: пр.Гагарина д.84 в рамках МП "Формирование  
комфортной городской среды г.Нижнего Новгорода "

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 147449 руб. в т.ч. НДС  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 976 руб.  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2020 года \_\_\_\_\_ 97,73 чел. час

**СОГЛАСОВАНО**  
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области  
«НИЖЕГОРОДСМЕТА»

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					Всего		В том числе				Всего		В том числе			
					Осн./лп	Эк.Маш.	Зл/Мех	Осн./лп	Эк.Маш.	Зл/Мех	Осн./лп	Эк.Маш.	Зл/Мех	Осн./лп	Эк.Маш.	Зл/Мех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	ТЕРр68-12-4 Приказ Минстроя России №297/лр от 06.05.2016. Постан.Превит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №401	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных НР (116 руб.); 104% от ФОТ (112 руб.) СЛ (67 руб.); 60% от ФОТ (112 руб.)	100 м3 конструкций	0,04375	6490,78	2117,15	4373,63	444,53	284	93	191	19				
2	ТСЦЛп-01-01-01- 043 Приказ Минстроя России №298/лр от 06.05.2016. Постан.Превит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №405	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	8,66	3,55		3,55		31			31				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТСЦПг-03-21-01-014 Приказ Минстроя России №298/пр от 06.05.2016. Постан. Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №405	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 14 км I класс груза	1 т груза	8,66	12,35							
4	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России №301/пр от 06.05.2016. Постан. Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №399	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытия НР (197 руб.); 142% от ФОТ (561 руб.) СЛ (453 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (561 руб.)	100 м бортового камня	0,82	4367,61	674,07	79,54	9,64	3581	553	65	8
5	ТСЦ-401-0006 Приказ Минстроя России №300/пр от 06.05.2016. Постан. Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Бетон тяжёлый, класс В15 (М200)	м3	-4,838	574,32				-2779			
6	ТСЦ-402-0004 Приказ Минстроя России №300/пр от 06.05.2016. Постан. Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,0492	372,94				-18			
7	ТСЦ-401-0006 Приказ Минстроя России №300/пр от 06.05.2016. Постан. Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Бетон тяжёлый, класс В15 (М200)	м3	4,16	574,32				2389			
8	ТСЦ-402-0004 Приказ Минстроя России №300/пр от 06.05.2016. Постан. Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,02	372,94				7			
9	ТСЦ-403-8023 Приказ Минстроя России №300/пр от 06.05.2016. Постан. Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Камни бортовые БР 100.20.8/бетон В22.5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	82	3692							
10	ТЕРр68-9-1 Приказ Минстроя России №297/пр от 06.05.2016. Постан. Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №401	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала НР (139 руб.); 104% от ФОТ (134 руб.) СЛ (80 руб.); 60% от ФОТ (134 руб.)	1000 м2 площади основания	0,0875	25926,53	739,35	6284,94	791,84	2269	65	550	69

СОГЛАСОВАНО  
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области  
«НИЖЕГОРОДСМЕТА»  
3027

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	ТССЦ-408-0013 Приказ Министров России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5(3)-10 мм	М3	-1,006	278,96						-281	
12	ТССЦ-408-0014 Приказ Министров России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм	М3	-4,813	284,24						-1368	
13	ТССЦ-408-0022 Приказ Министров России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	М3	1,006	276,54					278		
14	ТССЦ-408-0023 Приказ Министров России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм	М3	4,813	267,98					1290		
15	ТЕР27-07-001-04 Приказ Министров России №301/лр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №399	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных: верхний слой из песчаной асфальтобетонной смеси толщиной 3 см НР (128 руб.); 142% от ФОТ (90 руб.) СЛ (73 руб.); 95% от ФОТ (90 руб.)	100 м2 покрытия	0,875	4132,03	102,92	33,56	0,28	3616	90	29	
16	ТССЦ-410-0008 Приказ Министров России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Г	Т	-6,248	580,16				-3625			
17	ТЕР27-07-001-02 Приказ Министров России №301/лр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №399	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 (корректировка толщины до 5 см) ПЗ=4; ГОЗГ=4; ЗМ=4 к раск.; ЗТМ=4; МАТ=4 к раск.; ТЗ=4; ТЗМ=4) НР (112 руб.); 142% от ФОТ (79 руб.) СЛ (64 руб.); 95% от ФОТ (79 руб.)	100 м2 покрытия	0,875	2145,32	90,28	20,44		1877	79	18	
18	ТССЦ-410-0054 Приказ Министров России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	Т	-4,235	420,37				-1780			

СОГЛАСОВАНО  
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области  
«НИЖЕГОРОДСКАЯ СМЕТА»

ГРАНД-Смета 2020.1

04.09.2020

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
19	ТССЦ-410-0013 Прайз Минстроя Росси №300/пр от 05.05.2016. Послан: Правил.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродоимные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Д	Т	10,483	493,1				5169				
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах													
Накладные расходы													
Сметная прибыль										14074	880	991	96
Итого по смете:										1293			
Благоустройство (ремонтно-строительные)										737			
Полуизо-разрузочные работы													
Перевозка грузов автотранспортом										2957			
Автомобильные дороги										-1949			
Итого										107			
В том числе:										14989			
Материалы										16104			
Машины и механизмы													
ФОТ										12203			
Накладные расходы										991			
Сметная прибыль										976			
Индекс измененная сметной стоимости СМР на 2 кв. 2020 г. в соответствии с письмом Департамента градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области № Сп-406-01-333239/20 от 03.07.2020г. (Прочие объекты) 16104 * 7,63										737			
НДС 20%										122874			
ВСЕГО по смете										24575			
										147449			

Составил:  Воробьева Е.А.

Проверил:  Пономарева А.Н.

**СОГЛАСОВАНО**

Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области  
«НИЖЕГОРОДСМЕТА»

Иск. №3368-4885 «11» 09 2020г.

Проверил  Колесов Б.Н.